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 Opdragsgiver Lejre Kommune 
 

 Adresse Møllebjergvej 4 
4330 Hvalsø 

   Tlf. 46 46 46 46 // Mail: post@lejre.dk  
www.lejre.dk  

 
 Stilling Erhvervschef 
 
 Refererer til Centerchefen for Teknik og Miljø  
 
 Ansættelsesforhold Stillingen besættes på cheflønsvilkår og forventes at ligge på ca. 

700.000 årligt eksklusiv pension 
 
Tiltrædelse: 1. marts 2025 

 
 Yderligere oplysninger Kontakt gerne: 
 
  Anders Agger 

Kommunaldirektør  
Tlf. 30 69 06 99 
 
Lis Vedel 
Chef for Center for Teknik & Miljø 
Tlf. 40 25 82 04 
 

  Carsten Lysdahl Søgaard 
  Partner i MUUSMANN 

Tlf. 30 30 28 81 
   
 Ansøgningsfrist Søndag den 12. januar 2025  
   
 Processens forløb Der er planlagt følgende forløb for rekrutteringen, som ansøgere 

bedes notere, idet der ikke kan påregnes afvigelser herfra. 
 
  1. samtaler:  Tirsdag den 21. januar 2025 
  Test: Onsdag den 22. januar 2025  - Bemærk! Der skal 

afsættes 3-4 timer til testforløbet. 
  2. samtaler: Tirsdag den 28. januar 2025 
 

  

mailto:post@lejre.dk
http://www.lejre.dk/
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Indledning 

Der findes et sted med 49 småbyer og landsbyer, hvor det lokale fællesskab er omgivet af den smukke-
ste natur, en levende historie og en kultur gennemsyret af en stærk og unik politisk vision, Vores Sted. 
Et sted med lidt mere end 29.000 indbyggere fordelt over 240 km2. Dette sted er vores sted - Lejre 
Kommune.  

Som erhvervschef bliver du leder for Lejre Erhverv, der er Lejre Kommunes lokale ”erhvervsfremme”. 
Erhverv Lejre er placeret i Center for Teknik og Miljø, og som erhvervschef refererer du organisatorisk 
til centerchefen for centeret og har samtidig et tæt samarbejde med kommunaldirektøren. Erhverv 
Lejre består foruden erhvervschefen af en erhvervskonsulent, der refererer til erhvervschefen.  

Hovedopgaver og ansvarsområder 

Én af erhvervschefens vigtigste opgaver er at understøtte erhvervslivet i Lejre Kommune og sikre, at 
nye virksomheder og iværksættere kommer godt fra start, og at etablerede virksomheder modtager 
den bedst mulige støtte med henblik på at sikre en positiv udvikling og bæredygtig vækst. Som er-
hvervschef skal du have blik for samfundstendenser, der kan influere Lejre Kommunes erhvervsliv både 
i positiv og negativ retning. Du skal sammen med virksomheder kunne afdække virksomhedernes be-
hov, yde rådgivning og give støtte i processen.  

Erhvervschefen får en tæt relation til det politiske niveau og varetager bl.a. den direkte betjening af 
borgmesteren i forhold til den løbende dialog med erhvervslivet og af udvalgsformanden i forbindelse 
med tilrettelæggelse af udvalgsmøder. Derudover er erhvervschefen sekretær for udvalget for Erhverv, 
Klima & Lokal Udvikling og skal bidrage med skriftlige indstillinger til udvalget i form af bl.a. analyser, 
oplæg til beslutninger mm. vedrørende erhvervslivet i Lejre Kommune.  

Du bliver et centralt bindeled mellem erhvervslivet og myndighederne i Lejre Kommune. Det er afgø-
rende, at du har en dyb forståelse for de rammer og regler, som kommunen opererer under som myn-
dighed. Du skal kunne formidle disse rammer klart og tydeligt til virksomhederne, så de kan navigere 
sikkert og tillidsfuldt inden for disse rammer. Samtidig skal du sikre, at kommunen er opmærksom på 
erhvervslivets interesser i både kort- og langsigtet planlægning, og at dette afspejles i kommunens po-
litikker og strategier. 

Erhverv Lejre har en meget tæt tilknytning til erhvervsfremmesystemet og Erhvervshus Sjælland i for-
hold til at understøtte og gøre opmærksom på de midler og muligheder, der er til rådighed for kommu-
nens erhvervsliv med henblik på at skabe værdi for den enkelte virksomhed og i forlængelse heraf Lejre 
Kommune. I den forbindelse skal Erhvervschefen være aktivt opsøgende i forhold til det lokale er-
hvervsliv og sikre dialog, sparring og vidensdeling omkring virksomhedernes konkrete behov for støtte 
til både vækst- og driftsudfordringer. Erhvervschefen skal endvidere sikre, at de rette muligheder for 
støtte er tilgængelige gennem eks. Erhvervshus Sjællands tilbud og LAG Fjordlandet. 

Lejre Kommunes erhvervsliv er mangfoldigt, og det er en vigtig del af kommunens vision - Vores Sted – 
og dermed for videreudviklingen af Lejre Kommune. Erhvervslivet underbygges af Lejre Erhvervspoli-
tik, hvor der er fokus på stærke relationer, netværk og lokale fællesskaber, der har til formål at sikre de 
bedste rammer for virksomheder i Lejre Kommune. Som erhvervschef skal du understøtte de lokale 

https://ehsj.dk/content/
https://lag-fjordlandet.dk/
https://www.lejre.dk/media/21541/vores-sted-en-lille-bog-om-lejre-kommune-light_nyt-forord.pdf
https://www.lejre.dk/media/21273/erhvervspolitik_final_tilgængelig_til-web.pdf
https://www.lejre.dk/media/21273/erhvervspolitik_final_tilgængelig_til-web.pdf
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fællesskaber og sikre værdiskabende relationer gennem f.eks. Erhvervsrådet, Lejre Erhvervsforum og 
Visit Fjordlandet. 

Som erhvervschef skal du understøtte en samskabelseskultur, hvor virksomheder mødes, danner og 
vedligeholder netværk og skaber nye kunde-/leverandørrelationer. Her er Lejre Erhvervsforum og 
brancheforeninger afgørende samarbejdspartnere, ligesom Erhvervsrådet – et dialogforum mellem 
kommunalpolitikerne og lokale erhvervsrepræsentanter – er en central aktør i at skabe netværk og gen-
sidig forståelse for, hvad Lejre Kommunes erhvervsliv har brug for. 

Du skal sikre et værdiskabende samspil med erhvervslivet - med øje for, hvordan kommunen kan un-
derstøtte virksomhederne, og hvordan virksomheder kan bidrage til kommunale aktiviteter og opgaver, 
f.eks. i forbindelse med skole- og virksomhedssamarbejder, erhvervskonferencer, uddannelsesmesser 
mm. Herunder skal du sikre facilitering og eksponering af de gode samarbejder og succeshistorier fra 
erhvervslivet i Lejre gennem bl.a. presseaktiviteter, erhvervsbesøg med borgmesteren og besøg af re-
præsentanter fra virksomhederne hos kommunen. 

Som erhvervschef er det centralt, at du formår at opbygge et effektivt samspil med administrationen i 
Lejre Kommune på alle niveauer. Herigennem skal du kunne åbne døre for nye samarbejder mellem er-
hvervslivet og de øvrige centre, særligt Center for Job og Social og Center for Børn og Læring. Derud-
over skal du videreføre et godt samarbejde med erhvervschefer i de omkringliggende kommuner med 
henblik på at sikre fælles erhvervsudvikling. 

Aktuelle udfordringer 
Lejre Kommune er i den afsluttende proces med at udvikle en ny erhvervsstrategi, der forventes at ligge 
klar, når den nye erhvervschef tiltræder. Som erhvervschef får du en central rolle i udmøntningen af 
erhvervsstrategien med fokus på at skabe forståelse, følgeskab og forankring hele vejen rundt.  

På baggrund af en tæt dialog med borgere og virksomheder har Lejre Kommune udviklet Plan- og Bæ-
redygtighedsstrategien, hvori der er fremlagt konkrete målsætninger for fremtidens erhverv i Lejre 
Kommune, som den nye erhvervschef skal bidrage til at indfri. Ét af de temaer, der vil præge dagsorde-
nen for Lejre Kommunes erhvervsudvikling de kommende år, vil være klima. Lejre Kommune har med 
Klimaplan 2020-2050 forpligtet sig til at arbejde med klimatilpasning og reducering af CO2-pårvirknin-
ger. Målet er konkret, ambitiøst og nødvendigt: Lejre Kommunes klimaplan skal bane vejen for, at kom-
munen bliver CO2-neutral i 2050. Som erhvervschef skal du understøtte, at erhvervslivet i Lejre Kom-
mune evner at leve op til de krav og forventninger, der er, for, at Lejre Kommune kan nå dette mål. 

Personlige og ledelsesmæssige kompetencer 

Stillingen som erhvervschef har mange facetter, og du skal være i besiddelse af stærke personlige og 
relationelle kompetencer for at lykkes i stillingen. Du skal indgå i en kultur, hvor vi har en åben og nys-
gerrig tilgang til hinanden og hinandens opgaver. Vi lægger vægt på helheden. Det kræver, at du hviler 
i dig selv og har en stærk personlig og faglig integritet. Det er vigtigt at kunne begå sig smidigt på alle 
niveauer og i samspillet med mange forskellige typer af interessenter, hvor du evner at opbygge relati-
oner og netværk. Du skal være en udadvendt repræsentant for kommunen og indgå i et tæt samspil 
med de lokale aktører – samtidig med, at du har fingeren på pulsen og ved, hvad der rører sig på de indre 
linjer.  

https://lejreerhvervsforum.dk/
https://www.visitfjordlandet.dk/
https://lejre.viewer.dkplan.niras.dk/plan/14#/19742
https://lejre.viewer.dkplan.niras.dk/plan/14#/19742
https://www.lejre.dk/media/21343/klimaplan.pdf
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Vi forventer, at du har erfaring fra en politisk styret organisation og meget gerne det private erhvervsliv. 
Det vil være en fordel, hvis du har erfaring med eller indsigt i de kommunale processer og de myndig-
hedsopgaver, der har betydning for erhvervslivets udvikling i en kommune som Lejre. 

Væsentlige personlige og ledelsesmæssige kompetencer 

1. Politisk tæft 
Som erhvervschef har du en helt central rolle i at betjene det politiske niveau og ledelsen i Lejre Kom-
mune. Du skal kunne navigere i en politisk styret organisation og skabe forståelse for vigtigheden af at 
inddrage erhvervslivet i den langsigtede planlægning. Det kræver forståelse for de politiske beslut-
ningsprocesser og solide evner til at kunne oversætte erhvervslivets behov til det politiske niveau og 
omvendt. Hertil skal du sikre tydelighed om det politiske mulighedsrum i indstillinger til udvalget og 
sikre forståelse for konsekvenserne ved ikke at benytte de muligheder, erhvervslivet fordrer for kom-
munen. 

2. Virksomhedsforståelse 
Som erhvervschef skal du have indgående kendskab til alle aspekter af virksomhedsdrift, såsom øko-
nomistyring, budgetlægning, rekruttering og alle de øvrige opgaver, der ligger i virksomhedsledelse. Du 
skal evne at bruge denne viden og overføre den til konstruktiv sparring særligt i forhold til samarbejdet 
med de kommunale myndigheder. I den forbindelse skal du både være modig og turde udfordre myn-
dighederne for at gøre en forskel for erhvervslivet, ligesom du skal kunne sikre forståelse for myndig-
hedernes rolle og skabe forståelse for processen over for virksomhederne. Det kræver en imødekom-
mende og tillidsvækkende person, der kan møde begge parter i øjenhøjde med en pragmatisk og løs-
ningsorienteret tilgang. 

3. Netværksdannelse og -pleje 
Erhvervschefen skal agere i et omfattende og alsidigt aktørfelt af både politikere og repræsentanter 
fra både de store virksomheder og de små enkeltmandsvirksomheder og relevante faglige ledere og 
medarbejdere i Lejre Kommune. Det kræver, at man kan begå sig blandt alle, og at man føler sig natur-
ligt hjemme i rollen som mellemled mellem forskellige interessenter med et vågent øje for at skabe sy-
nergier og nye fællesskaber. Erhvervschefen skal facilitere et frugtbart samspil mellem kommunen og 
erhvervslivet, have forståelse for de forskellige roller, og hvad parterne kan bidrage med. 

4. Selvkørende 
Som erhvervschef skal du være selvkørende, udadvendt og proaktiv i forhold til at skabe og vedlige-
holde kontakten med erhvervslivet og øvrige samarbejdspartnere. Du skal have blik for de samfunds-
mæssige udfordringer og muligheder, der opstår, og aktivt opsøge virksomheder med henblik på at yde 
den rådgivning og støtte, de har brug for. Det kræver en forudseende, handlekraftig og systematisk 
erhvervschef, der tager opgaven på sig og sikrer løbende opfølgning og sparring med virksomhederne. 
Herunder også sikre en løbende dialog med myndighedsområderne i forhold til den kort- og langsigtede 
planlægning, der er brug for, for at imødekomme virksomhedernes behov. 

5. Kommunikation, branding og markedsføring 
Som erhvervschef består en stor del af opgaveporteføljen af kommunikation, både internt og eksternt, 
med et bredt felt af interessenter. Hertil skal du sikre, at de gode historier fra Lejre Kommunes er-
hvervsliv bliver delt både lokalt, regionalt og gerne nationalt og internationalt. Du skal kunne brande 
Erhverv Lejre og gøre Lejre attraktiv for både nye virksomheder og nye medarbejdere. Det kræver en 
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erhvervschef der føler sig naturligt hjemme i dialogen med andre, og som kan målrette sin formidling 
til enhver situation. Du skal være imødekommende, serviceorienteret og tydelig i din kommunikation 
og sikre viden om, hvad Erhverv Lejre kan tilbyde og bidrage med for den enkelte virksomhed, og sikre 
forståelse for de rammer, der arbejdes under som myndighed. 

Herudover lægges vægt på, at du er i besiddelse af følgende kompetencer og personlige egenska-
ber: 

• Har interesse for digitalisering og digital udvikling. 
• Er kreativ og løsningsorienteret og kan navigere sikkert inden for lovens rammer. 
• Har tække for de sociale medier, og hvordan man formidler gode og vigtige historier. 

Organisation 

Kommunalbestyrelsen i Lejre Kommune består af 25 medlemmer, som alle er dybt engagerede i udvik-
lingen af Lejre Kommune. På trods af de naturlige politiske uenigheder er der en stor vilje til at samles 
om de store beslutninger og de samlende tiltag for kommunen. 

Der er nedsat syv politiske udvalg, som foruden Økonomiudvalget består af: 

• Udvalget for Børn & Ungdom 
• Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal udvikling 
• Udvalget for Job, Arbejdsmarked & Integration 
• Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme 
• Udvalget for Social, Sundhed & Ældre 
• Udvalget for Trafik, Miljø & Byggeri 

Den administrative organisation 
Den øverste administrative organisation består af direktionen med kommunaldirektøren og to vice-
kommunaldirektører. Kommunen er organiseret i otte fagcentre og et Borgmester- og Direktionsse-
kretariat. De otte centre ledes af hver sin chef, som indgår i kommunens samlede chefgruppe. Erhverv 
Lejre er tilknyttet Center for Teknik og Miljø. 
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Visionen – Vores Sted 

Lejre Kommune er et sted, hvor strategi og værdi går hånd i hånd. Visionen om Vores Sted er et centralt 
omdrejningspunkt for livet i Lejre Kommune, vores kerneopgaver, det gode samarbejde og de beslut-
ninger, som vi træffer. Visionen om Vores Sted blev formuleret i 2015 efter en omfattende proces med 
bidrag fra borgere, foreninger og virksomheder. Siden er Vores Sted blevet synonymt med Lejre Kom-
mune og et værdisæt, som vi dagligt tilstræber at efterleve. Lejre Kommunes ansatte har hver dag fo-
kus på at sikre kernevelfærden i Lejre Kommune.  

Kommunalbestyrelsen har moderniseret det strategiske grundlag i juni 2024, så det er tidssvarende og 
relevant i forhold til de opgaver og udfordringer, kommunen står over for i de kommende år. Den nye 
udgave af Strategisk Grundlag beskriver med udgangspunkt i ambitionerne i Vores Sted kommunens 
kerneopgaver og de grundlæggende værdier, som skal kendetegne kulturen i Lejre Kommune i mødet 
med borgere, virksomheder og samarbejdspartnere, og når vi samarbejder med hinanden. I det nye 
strategiske grundlag har Kommunalbestyrelsen tilføjet fem værdier for det kommunale arbejde. De fem 
værdier er; vi har tillid, vi viser respekt, vi er ærlige, vi tænker på helheden, og vi er ansvarlige. 

Værdierne hjælper os med at holde kursen og afspejler det, vi må kunne forvente af hinanden i samspil-
let mellem kommunens ansatte og borgere, virksomheder og andre samarbejdspartnere. I vores fem 
overordnede og tværgående kerneopgaver angiver vi fælles retninger for vores daglige arbejde. De bin-
der de daglige opgaver sammen på tværs af arbejdspladser og fag. De fem kerneopgaver er; trivsel og 
læring, uddannelse og beskæftigelse, aktivt og selvstændigt liv, fællesskab og fritid samt bæredygtig 
udvikling. 

 
Du kan læse mere om værdierne og kerneopgaverne i det Strategiske Grundlag. 
  

https://www.lejre.dk/media/21541/vores-sted-en-lille-bog-om-lejre-kommune-light_nyt-forord.pdf
https://www.lejre.dk/Media/638681256696924026/Strategisk%20grundlag%20-%20nov%202024.pdf
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Fremtidens erhverv i Lejre Kommune 
I Lejre Kommune vil vi fortsætte med at være en attraktiv erhvervskommune, hvor virksomhederne og 
erhvervsområderne er medaktører i et levende bysamfund. I plan- og bæredygtighedsstrategien er der 
fokus på, at Lejre Kommune vil: 

• Udnytte Lejre Kommunes unikke brand til at tiltrække flere små og mellemstore virksomheder, 
der kan spejle sig i Vores Sted-fortællingen. 

• Udlægge nye erhvervsområder og integrere erhverv og erhvervsmiljøer med udgangspunkt i de 
forskellige byers potentialer, muligheder og særpræg. 

• Styrke samarbejdet mellem virksomheder gennem multifunktionelle erhvervsmiljøer, herunder 
fælles faciliteter, som for eksempel kontorer, mødelokaler, kantiner, værksteder, motionsrum, 
udearealer og meget mere. 

• Skabe mere hverdagsliv i byer og landsbyer ved at gentænke rammerne for og anvendelsen af 
de blandede bolig- og erhvervsområder. Funktionstomme bygninger skal kunne indrettes til an-
den anvendelse for lokale eller tilflyttere med egen virksomhed. 

• Fortsat udbygge den digitale infrastruktur og dermed understøtte mindre virksomheder, iværk-
sættere og andre, som arbejder hjemmefra og/eller vil starte virksomhed.  

• Udnytte og fastholde de særlige muligheder, som Lejre Kommune har skabt inden for økologi, 
fødevarer og madhåndværk, herunder understøtte og inspirere til netværk og samarbejder mel-
lem madproducenterne for at skabe mere innovation og iværksætteri.   

• Gennem lokale, nationale og internationale partnerskaber fremme bæredygtige, klimavenlige 
fødevaresystemer.  

• Fremme den lokale turisme blandt andet ved at skabe flere muligheder for at overnatte på ho-
teller, vandrehjem, Bed & Breakfast, glamping og andre alternative overnatningssteder.   

Andet 

Kandidater til stillingen skal være indstillet på at gennemføre en omfattende ledelsestest hos MUUS-
MANN. 

 

https://lejre.viewer.dkplan.niras.dk/plan/14#/19742

